
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 г. N 1847

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ИЗМЕРЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СФЕРЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЕДИНСТВА

ИЗМЕРЕНИЙ

В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального

закона "Об обеспечении единства измерений"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень измерений,

относящихся к сфере государственного

регулирования обеспечения единства измерений,

согласно приложению.

2. Установить, что актуализация перечня,

утвержденного настоящим постановлением,

осуществляется на основании предложений

Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации, подготовленных

совместно с заинтересованными федеральными

органами исполнительной власти.





3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2021 г. и действует до 1 января 2027 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН




